
VERORDNUNG (EG) Nr. 735/2004 DER KOMMISSION
vom 20. April 2004

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1972/2003 über die aufgrund des Beitritts der Tschechi-
schen Republik, Estlands, Zyperns, Lettlands, Litauens, Ungarns, Maltas, Polens, Sloweniens und
der Slowakei zu treffenden Übergangsmaßnahmen für den Handel mit landwirtschaftlichen

Erzeugnissen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1972/2003 über die
aufgrund des Beitritts der Tschechischen Republik, Estlands,
Zyperns, Lettlands, Litauens, Ungarns, Maltas, Polens, Slowe-
niens und der Slowakei zu treffenden Übergangsmaßnahmen
für den Handel mit landwirtschaftlichen Erzeugnissen (1), und
insbesondere Artikel 4, Absatz 6,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Im Zusammenhang mit der andauernden Überprüfung
der Risiken, die mit den in der Liste gemäß Artikel 4,
Absatz 5, der Verordnung (EG) Nr. 1972/2003 aufge-
führten Erzeugnissen verbunden sind, sind einige
Änderungen dieser Liste erforderlich.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 1972/2003 sollte daher
entsprechend geändert werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Artikel 4, Absatz 5, der Verordnung (EG) Nr. 1972/2003 wird
wie folgt geändert:

1. der erste Gedankenstrich betreffend Zypern wird wie folgt
geändert:
a) die KN-Codes 0402 10, 0402 21, 0406, 1509 und

1510 werden gestrichen;
b) „1517“ wird „1517 10 10, 1517 90 10, 1517 90 91,

1517 90 99“ ersetzt;
c) die KN-Codes 2008 30 55 und 2008 30 75 werden

eingefügt;

2. der zweite Gedankenstrich betreffend die Tschechische Re-
publik wird wie folgt geändert:
a) der KN-Code 1517 wird gestrichen;
b) die KN-Codes 0202 30 10, 0202 30 50, 2008 30 55

und 2008 30 75 werden eingefügt;

3. der dritte Gedankenstrich betreffend Estland wird wie folgt
geändert:
a) „1517“ wird durch „1517 10 10, 1517 10 90,

1517 90 10, 1517 90 99“ ersetzt;
b) die KN-Codes 0202 30 10, 0202 30 50, 1602 32 11,

2008 30 55 und 2008 30 75 werden eingefügt;

4. der vierte Gedankenstrich betreffend Ungarn wird wie folgt
geändert:

a) die KN-Codes 0203 11 10, 0203 21 10 und 1517
werden gestrichen;

b) die KN-Codes 0202 30 10, 0202 30 50, 2008 30 55
und 2008 30 75 werden eingefügt;

5. der fünfte Gedankenstrich betreffend Lettland wird wie
folgt geändert:

a) der KN-Code 1517 wird gestrichen;

b) die KN-Codes 0202 30 10, 0202 30 50, 0207 12 10,
1602 32 11, 2008 30 55 und 2008 30 75 werden
eingefügt;

6. der sechste Gedankenstrich betreffend Litauen wird wie
folgt geändert:

a) „1517“ wird durch „1517 90 10, 1517 90 99“ ersetzt;

b) die KN-Codes 0202 30 10, 0202 30 50, 1602 32 11,
2008 30 55 und 2008 30 75 werden eingefügt;

7. der siebte Gedankenstrich betreffend Malta wird wie folgt
geändert:

a) „1517“ wird durch „1517 10 10, 1517 10 90,
1517 90 10, 1517 90 91, 1517 90 99“ ersetzt;

b) die KN-Codes 0201 30 00, 0202 30 10, 0202 30 50,
2008 30 55 und 2008 30 75 werden eingefügt;

8. der achte Gedankenstrich betreffend Polen wird wie folgt
geändert:

a) die KN-Codes 0203 11 10, 0203 21 10, 1517 und
2008 20 werden gestrichen;

b) die KN-Codes 0202 30 10, 0202 30 50, 0207 14 10,
0207 14 70, 1602 32 11, 2008 30 55 und 2008 30 75
werden eingefügt;

9. der neunte Gedankenstrich betreffend die Slowakei wird
wie folgt geändert:

a) der KN-Code „1517“ wird gestrichen;

b) die KN-Codes 0202 30 10, 0202 30 50, 2008 30 55
und 2008 30 75 werden eingefügt;

10. der zehnte Gedankenstrich betreffend Slowenien wird wie
folgt geändert:

a) die KN-Codes 0203 11 10, 0203 21 10, 0402 10,
0402 21, 0405 10, 0405 20 10, 0405 20 30, 0405 90,
0406, 0408 11 80, 0408 91 80 und 1517 werden
gestrichen;

b) die KN-Codes 0207 14 50, 0202 30 10, 0202 30 50,
2008 30 55 und 2008 30 75 werden eingefügt.

21.4.2004 L 114/13Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 293 vom 10.11.2003, S. 3. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 230/2004 (ABl. L 39 vom 11.2.2004, S. 13).



Artikel 2

Die Verordnung tritt vorbehaltlich des Inkrafttretens des Vertrages über den Beitritt der Tschechischen
Republik, Estlands, Zyperns, Lettlands, Litauens, Ungarns, Maltas, Polens, Sloweniens und der Slowakei zur
Europäischen Union und zum Zeitpunkt seines Inkrafttretens in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 20. April 2004

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

21.4.2004L 114/14 Amtsblatt der Europäischen UnionDE


